
Seminární práce 

Seminární práce se bude věnovat jednomu z témat, která jsou osnovou tohoto kurzu, tedy: 

 Právní problémy školních děl; 

 Metody a etika vědeckého bádání;  

 Základní postupy při psaní odborného textu; 

  Základní vymezení odborného textu a jeho kompozice;  

 Metodologické požadavky kladené na odborný text;  

 Základní postupy vědecké práce;  

 Volně přístupné repozitáře odborných textů; 

  Plagiátorství a citace. (Jaromír Šavelka) 

Rozsah práce, která bude uceleným textem, bude 9.000 – 13.000 znaků. Podmínkou je použití 

odborné literatury. Styl citací se řídí příslušnou směrnicí děkana PrF 4/2012 O CITACI DOKUMENTŮ 

UŽÍVANÝCH V PRACÍCH PODÁVANÝCH NA PRÁVNICKÉ FAKULTĚ MASARYKOVY UNIVERZITY. 

 

Struktura práce bude důsledně sledovat základní metodologické postupy při tvorbě odborného textu, 

tedy bude obsahovat: 

 Jasnou volbu tématu 

 Stanovení základních hypotéz 

 Odpovídající volbu metod a jejich zdůvodnění 

 Odpovídající volbu stylu a její zdůvodnění 

 Jasné a přehledné závěry směřující k hypotéze. 

Hodnoceným nebude primárně obsah, ačkoli i ten bude mít vliv na posouzení práce, ale struktura a 

správnost postupu (korespondence metod a postupu s volbou tématu, odpovídající styl práce, jasné a 

přehledné argumenty atp.) 

Práce bude odevzdána prostřednictvím odevzdávárny v IS, nejpozději 3. 1. 2013 (včetně). 

 


